
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,47 2,51 2,47 2,46 2,43 2,4 2,39 2,51 H 2,45CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
198,8 206,2 198,8 196,9 191,4 185,8 184,1 198,3Q 194,6

39,99 40 39,99 39,99 39,99 39,98 39,98 37,72 H 39,99EMBALSE - SALVAJINA (K0)
248,5 257,6 248,5 246,2 239,4 232,6 230,4 247,93 QA 243,36

263,5 263,8 263,6 263,7 263,9 263,8 263,9 211,1QE 263,8

573,6 573,8 573,6 573,6 573,6 573,4 573,4 534,7VE 573,59

65,46 65,48 65,46 65,46 65,46 65,44 65,44VE % 65,46

3,01 3,02 3,05 3,05 3,04 3,03 3,02 2,84 H 3,03CAUCA - LA BALSA (K27+978)
343,5 345,6 351,9 351,9 349,8 347,7 345,6 299,6Q 348,03

7,17 7,13 7,11 7,08 7,09 7,1 7,1 6,45 H 7,11CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,98 8,94 8,91 8,88 8,87 8,89 8,89 8,26 H 8,91CAUCA - PUERTO MALLARINO

622,2 617,4 613,8 610,3 609,1 611,5 611,5 536Q 613,72

6,54 5,87 H 6,54CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,37 6,38 6,39 6,4 6,42 6,44 6,44 5,68 H 6,41CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

827,4 829,3 831,2 833,1 836,9 840,7 840,7 688,9Q 834,23

6,9 6,91 6,92 6,93 6,95 6,96 6,96 6,49 H 6,93CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,54 7,53 7,51 7,5 7,49 7,48 7,47 6,510 H 7,5CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1016, 1014, 1010, 1008, 1006, 1004, 1002, 821,8Q 1008,61

5,95 5,94 5,92 5,93 5,9 5,89 5,87 5,411 H 5,91CAUCA - ANACARO (K417+265)
963,1 960,9 956,6 958,8 952,3 950,2 945,9 840,1Q 955,42
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 23/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,84 2,78 2,74 2,71 2,69 2,65 2,62 2,59 2,55 2,53 2,5 2,48 2,46 2,45 2,42 2,39 2,39 2,46 2,5 2,45 2,51 2,45 2,47 2,46 2,51 H 2,55CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
265,2 255,3 248,3 244,3 241,1 233,7 227,5 221,8 214,0 210,1 204,3 200,6 196,9 195,1 189,5 184,1 184,1 196,9 204,3 195,1 206,2 195,1 198,8 196,9 198,3Q 212,93

39,92 39,94 39,95 39,95 39,97 39,97 39,98 39,99 40 40 40 39,99 39,99 39,99 39,99 39,98 39,98 39,98 39,99 39,99 40 40 40 40 37,72 H 39,98EMBALSE - SALVAJINA (K0)
329,8 317,7 309,1 304,3 300,4 291,3 283,7 276,7 267,2 262,4 255,3 250,7 246,2 243,9 237,1 230,4 230,4 246,2 255,3 243,9 257,6 243,9 248,5 246,2 247,93 QA 265,81

262,9 262,8 262,8 262,9 262,9 263,0 263,0 262,7 263,1 262,8 263,0 262,8 264,1 264,1 263,9 264,3 263,9 263,8 263,9 264,1 264,2 263,7 263,5 263,7 211,1QE 263,46

572,3 572,7 572,9 572,9 573,2 573,2 573,4 573,6 573,8 573,8 573,8 573,6 573,6 573,6 573,6 573,4 573,4 573,4 573,6 573,6 573,8 573,8 573,8 573,8 534,2VE 573,46

65,32 65,36 65,38 65,38 65,42 65,42 65,44 65,46 65,48 65,48 65,48 65,46 65,46 65,46 65,46 65,44 65,44 65,44 65,46 65,46 65,48 65,48 65,48 65,48VE % 65,44

3,32 3,3 3,28 3,25 3,21 3,17 3,15 3,12 3,1 3,08 3,07 3,05 3,04 3,03 3,02 3,02 3,02 3,02 3,01 3,01 3 3 3 3,01 2,84 H 3,1CAUCA - LA BALSA (K27+978)
409,5 406,2 401,1 394,6 385,5 376,5 373,0 366,6 362,3 358,1 356,0 351,9 349,8 347,7 345,6 345,6 345,6 345,6 343,5 343,5 341,4 341,4 341,4 343,5 299,5Q 361,54

7,04 7,09 7,13 7,19 7,23 7,28 7,31 7,35 7,39 7,41 7,42 7,42 7,42 7,42 7,41 7,39 7,37 7,34 7,34 7,31 7,29 7,27 7,23 7,21 6,45 H 7,3CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,81 8,83 8,87 8,9 8,95 8,99 9,01 9,05 9,08 9,11 9,13 9,13 9,15 9,15 9,14 9,13 9,12 9,12 9,1 9,09 9,07 9,06 9,03 9,01 8,26 H 9,04CAUCA - PUERTO MALLARINO

601,4 604,4 608,9 612,8 618,0 623,2 625,8 630,6 634,2 637,8 640,2 640,2 642,7 642,7 641,4 640,2 639,0 639,0 636,6 635,4 633,0 631,8 628,2 625,8 535,8Q 629,76

6,64 6,8 6,76 5,87 H 6,73CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,11 6,13 6,14 6,15 6,17 6,18 6,19 6,2 6,21 6,21 6,23 6,23 6,23 6,23 6,24 6,24 6,24 6,27 6,29 6,3 6,31 6,33 6,34 6,35 5,68 H 6,23CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

778,5 781,6 784,4 786,6 789,1 791,9 793,5 795,3 797,2 797,2 801,0 801,0 801,0 801,0 802,8 802,8 802,8 808,5 812,3 814,1 816,0 819,8 821,7 823,6 688,6Q 801,03

6,72 6,72 6,73 6,75 6,75 6,76 6,77 6,78 6,78 6,81 6,82 6,82 6,83 6,84 6,84 6,85 6,85 6,86 6,87 6,87 6,88 6,88 6,89 6,89 6,49 H 6,82CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,33 7,36 7,39 7,42 7,44 7,46 7,47 7,48 7,51 7,51 7,57 7,6 7,58 7,63 7,64 7,57 7,66 7,64 7,6 7,58 7,58 7,57 7,56 7,54 6,510 H 7,53CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

974,0 979,9 986,1 991,7 995,4 999,7 1002, 1004, 1010, 1010, 1022, 1028, 1024, 1034, 1036, 1022, 1040, 1036, 1028, 1024, 1024, 1022, 1020, 1016, 821Q 1013,78

5,85 5,86 5,89 5,91 5,95 5,97 5,99 6 6,03 6,05 6,06 6,08 6,08 6,07 6,06 6,06 6,06 6,03 6,01 5,99 5,99 5,98 5,97 5,96 5,411 H 6CAUCA - ANACARO (K417+265)
940,5 944,5 949,4 955,2 962,0 967,4 971,7 973,8 980,4 984,7 986,9 991,2 991,2 989,1 986,9 986,9 986,9 980,4 976,0 971,7 971,7 969,5 967,4 965,2 839,8Q 972,98

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,24 2,18 2,23 2,2 2,23 2,2 2,2 2,21 2,31 H

4,384,52 3,75 3,98Q 3,98 3,984,38 5,374,14

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,82 0,83 0,83 0,8 0,81 0,81 0,79 0,81 0,812 H

34,1334,71 35,29 33,02Q 33,55 34,1335,29 34,7634,3

CALAMAR - LA PEÑA 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,613 H

0,60,64 0,6 0,6Q 0,6 0,60,6 0,530,61

CALI - BOCATOMA 0,78 0,82 0,8 0,8 0,79 0,78 0,77 0,79 0,774 H

7,116,66 8,79 6,21Q 7,56 6,667,56 6,747,22

CAUCA - NAVARRO 7,17 7,13 7,11 7,08 7,09 7,1 7,1 7,11 6,365 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,65 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,63 0,64 0,636 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

5,386,03 5,7 5,38Q 5,38 5,385,7 5,915,56

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,03 1 0,99 1,03 0,96 1,09 1,43 1,08 1,217 H

4,114,42 4,28 6,46Q 4,42 4,74,24 5,594,66

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,82 1,79 1,8 1,79 1,8 1,82 1,78 1,8 1,668 H

9,6710,18 9,44 9,2Q 9,44 10,189,67 6,579,68

LA VIEJA-CARTAGO 2,61 2,6 2,58 2,57 2,56 2,54 2,54 2,57 2,759 H

233,1239,6 238,4 230,4Q 234,4 230,4235,7 256,67234,62

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,84 1,81 1,81 1,8 1,81 1,99 2,14 1,89 1,9210 H

175,7179,0 175,7 212,4Q 174,6 195,6175,7 188,63184,15

OVEJAS - DOS AGUAS 1,22 1,22 1,13 1,11 1,11 1,1 1,09 1,14 1,1411 H

72,0481,83 81,83 70,29Q 72,04 71,1573,81 74,7174,71

PAILA - LA SORPRESA 1,25 1,25 1,24 1,24 1,23 1,23 1,24 1,24 1,3312 H

5,946,21 6,21 6,07Q 6,07 5,946,07 9,186,07

PALO - BOCATOMA 2,15 2,12 2,11 2,1 2,1 2,11 2,11 2,11 2,1813 H

46,7150,56 48,25 47,48Q 46,71 47,4847,48 53,8247,81

PALO - PUERTO TEJADA 2,9 3,07 3,13 3,12 3,14 3,08 2,93 3,05 3,1414 H

138,0125 134,0 126,5Q 136,9 134,6137,4 136,32133,22

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,53 0,52 0,64 0,63 0,56 0,55 0,54 0,57 0,5615 H

1,261,02 0,93 1,1Q 1,99 1,182,12 1,361,37

PIENDAMO - GUAICONDO 0,97 0,96 0,95 0,95 0,94 0,93 0,93 0,95 0,9916 H

26,4827,89 27,42 26,01Q 26,95 26,0126,95 29,6826,82

RIOFRIO - SALONICA 1,99 1,99 1,98 1,98 1,98 1,99 1,99 1,99 2,0117 H

15,1615,63 15,63 15,63Q 15,16 15,6315,16 17,2615,43

TIMBA - TIMBA 0,76 0,74 0,74 0,75 0,78 0,78 0,81 0,77 0,7518 H

29,3227,87 26,42 31,54Q 27,14 29,3226,42 27,8328,29

TULUA - MATEGUADUA 1,32 1,41 1,34 1,3 1,28 1,23 1,24 1,3 1,1919 H

37,439,93 45,93 34,98Q 38,61 34,3741,25 32,9338,92

YUMBO - PASO ANCHO 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,2 0,18 0,1720 H

0,090,09 0,09 0,1Q 0,09 0,090,09 0,10,09
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,42 2,3 2,28 2,32 2,29 2,32 2,29 2,31 2,31 2,29 2,28 2,28 2,29 2,28 2,24 2,25 2,24 2,24 2,23 2,25 2,27 2,24 2,26 2,25 2,28 2,31 H

5,19 4,794,525,477,15 4,38 4,925,32 5,19 4,65Q 5,62 5,055,47 5,19 4,525,62 5,055,05 4,65 4,654,525,19 5,05 5,394,52 5,07

BUGALAGRANDE - EL PLACER 1,09 1,06 1,01 1 0,99 1,01 1,01 0,98 0,95 0,93 0,94 0,89 0,89 0,89 0,87 0,87 0,84 0,83 0,84 0,82 0,84 0,85 0,85 0,84 0,92 0,812 H

44,97 36,4535,8744,3551,67 35,87 35,8749,65 46,28 37,6Q 45,6 38,7642,47 38,76 35,2946,28 38,7646,28 34,71 35,8737,641,22 41,84 34,7636,45 40,77

CALAMAR - LA PEÑA 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,66 0,613 H

0,72 0,640,640,680,72 0,64 0,640,72 0,68 0,64Q 0,72 0,680,68 0,68 0,640,72 0,680,72 0,64 0,640,680,68 0,68 0,530,64 0,68

CALI - BOCATOMA 0,87 0,88 0,86 0,85 0,83 0,83 0,8 0,84 0,81 0,8 0,82 0,81 0,78 0,8 0,79 0,79 0,77 0,78 0,78 0,77 0,78 0,79 0,79 0,78 0,81 0,774 H

9,41 7,116,2110,0211,87 6,66 6,6612,48 7,56 7,11Q 10,64 7,568,18 6,66 6,669,41 8,1811,25 6,21 6,667,117,56 8,79 6,737,11 8,21

CAUCA - NAVARRO 7,04 7,09 7,13 7,19 7,23 7,28 7,31 7,35 7,39 7,41 7,42 7,42 7,42 7,42 7,41 7,39 7,37 7,34 7,34 7,31 7,29 7,27 7,23 7,21 7,3 6,355 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,84 0,82 0,79 0,76 0,75 0,73 0,72 0,71 0,7 0,69 0,69 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,66 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 0,65 0,7 0,636 H

9,59 5,76,358,0413,29 5,7 5,712,41 8,43 6,68Q 9,98 6,687,65 7 6,038,82 711,14 5,7 6,036,687,33 7,33 5,915,7 7,71

FRAILE - LA INDUSTRIA 1,51 1,43 1,35 1,28 1,24 1,19 1,16 1,15 1,09 1,1 1,06 1,06 1,03 1,03 1 0,97 0,97 0,95 0,94 0,95 0,97 1,03 1,45 1,18 1,13 1,217 H

5,44 6,584,164,996,93 4,03 4,166,46 5,04 4,16Q 5,64 4,424,7 4,42 4,075,18 4,566,02 4,07 5,134,284,74 4,56 5,614,42 4,92

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,99 1,9 1,88 1,86 1,87 1,84 1,83 1,84 1,83 1,82 1,82 1,8 1,8 1,79 1,83 1,8 1,81 1,82 1,8 1,86 1,83 1,82 1,81 1,82 1,84 1,668 H

11,46 9,939,9310,6914,68 9,67 10,4412,22 10,44 9,67Q 11,2 9,4410,44 9,67 10,1810,69 9,6711,71 11,2 10,1810,4410,18 10,18 6,5310,18 10,6

LA VIEJA-CARTAGO 3,53 3,59 3,67 3,75 3,79 3,75 3,66 3,53 3,39 3,25 3,15 3,05 3 2,94 2,9 2,84 2,81 2,78 2,75 2,73 2,69 2,68 2,68 2,64 3,15 2,769 H

396,2 248,2261,8353,3353,3 255,8 249,4359,9 372,4 264,5Q 389 276,2338,8 285,4 258,8389 291,7374,3 253,7 243,3270,1319,5 304,5 256,95248,2 306,57

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 2,69 2,71 2,68 2,61 2,48 2,39 2,28 2,22 2,18 2,14 2,1 2,07 2,04 2,03 1,99 1,98 1,95 1,94 1,93 1,91 1,89 1,87 1,87 1,84 2,16 1,9210 H

251,2 182,3191,2221,5275,6 189 184,5277,9 228,3 194,5Q 266,2 200,1216,9 201,2 190,1240,8 204,6274,4 186,7 179,0195,6212,4 207,9 188,69182,3 214,8

OVEJAS - DOS AGUAS 1,49 1,42 1,36 1,32 1,28 1,25 1,23 1,21 1,21 1,2 1,2 1,2 1,18 1,17 1,17 1,17 1,15 1,12 1,11 1,1 1,12 1,11 1,11 1,23 1,21 1,1411 H

87,16 72,0475,5880,91107,5 72,04 72,92100,3 82,74 77,35Q 90,71 77,3580,91 78,23 72,9284,72 8094,94 71,15 82,7477,3580 80 74,7172,04 81,32

PAILA - LA SORPRESA 1,83 1,73 1,68 1,64 1,6 1,57 1,54 1,52 1,48 1,46 1,44 1,42 1,41 1,39 1,38 1,36 1,35 1,33 1,32 1,31 1,29 1,28 1,27 1,26 1,45 1,3312 H

12,33 6,497,710,717,97 7,22 6,7615,36 11,11 7,86Q 13,24 8,349,93 8,67 7,3811,72 8,8514,14 7,06 6,358,189,57 9,21 9,226,63 9,7

PALO - BOCATOMA 2,46 2,44 2,4 2,37 2,31 2,26 2,24 2,21 2,2 2,18 2,16 2,16 2,15 2,14 2,13 2,11 2,09 2,15 2,18 2,14 2,21 2,35 2,29 2,22 2,23 2,1813 H

63,32 61,7445,9855,2376,57 52,87 55,2374,59 57,67 47,48Q 68,35 49,7954,42 50,56 50,5659,03 51,3370,82 49,79 56,0449,0252,87 51,33 53,8466,9 57,15

PALO - PUERTO TEJADA 4,25 4,31 4,32 4,28 4,17 4,02 3,84 3,66 3,49 3,36 3,29 3,19 3,11 3,03 2,98 2,9 2,85 2,79 2,76 2,69 2,67 2,7 2,78 2,78 3,34 3,1414 H

189,6 118,8122,5165,8193,5 117,6 112,4196,6 174,0 125Q 194,8 131,7156,7 136,3 119,4181,8 140,9197 113,5 118,8129149,6 146,1 136,32114,1 147,76

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,57 0,56 0,55 0,55 0,54 0,53 0,53 0,53 0,52 0,52 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,52 0,51 0,51 0,52 0,51 0,53 0,53 0,5615 H

1,1 0,850,851,021,34 0,93 0,851,26 1,02 0,93Q 1,18 0,930,93 0,93 0,851,02 0,931,18 0,85 1,020,930,93 1,02 1,360,93 0,99

PIENDAMO - GUAICONDO 1,22 1,19 1,17 1,14 1,11 1,09 1,09 1,07 1,06 1,04 1,03 1,02 1,01 1 0,99 0,98 0,97 0,96 0,95 0,95 1,03 0,98 0,98 0,97 1,04 0,9916 H

35,93 28,3627,8933,3742,65 26,95 31,0440,43 34,53 28,36Q 37,77 29,332,79 29,88 27,4234,73 30,4639,51 26,95 27,8928,8231,62 31,04 29,6928,36 31,92

RIOFRIO - SALONICA 2,04 2,04 2,03 2 2,04 2,04 2 2,02 2,01 1,99 2 2 2 2 1,99 2 1,99 2 2 2 2 2,02 1,99 1,99 2,01 2,0117 H

18,56 15,6315,6317,3318,56 16,1 16,118,56 16,1 16,1Q 16,1 16,116,72 16,1 16,118,56 16,117,95 16,1 15,6315,6315,63 16,1 17,2917,33 16,62

TIMBA - TIMBA 0,79 0,79 0,77 0,77 0,77 0,77 0,76 0,76 0,76 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,73 0,73 0,73 0,76 0,76 0,78 0,76 0,7518 H

28,59 27,8725,6927,8730,04 25,69 25,6930,04 27,87 26,42Q 28,59 27,1427,87 27,14 25,6928,59 27,1428,59 25,69 29,3226,4227,87 27,14 27,8327,87 27,53

TULUA - MATEGUADUA 1,8 1,61 1,52 1,47 1,42 1,38 1,39 1,23 1,33 1,29 1,29 1,28 1,32 1,19 1,2 1,25 1,25 1,4 1,38 1,31 1,32 1,32 1,36 1,1919 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

53,91 39,9332,5643,8977,21 35,58 43,8946,64 32,01Q 60,91 37,444,55 38 35,5850,22 38 45,21 39,9339,9334,37 40,59 32,8539,27 43,16

YUMBO - PASO ANCHO 0,29 0,28 0,27 0,26 0,25 0,25 0,24 0,23 0,23 0,22 0,22 0,22 0,21 0,21 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,19 0,19 0,18 0,18 0,18 0,22 0,1720 H

0,17 0,090,10,140,22 0,1 0,10,2 0,15 0,1Q 0,18 0,110,14 0,11 0,10,17 0,130,19 0,1 0,090,10,13 0,13 0,10,09 0,13
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